Diário da República, 2.ª série — N.º 18 — 25 de Janeiro de 2008  3789

Novembro de 2000 — Integra a Comissão Executiva do Festejo 2001,
com Funções de Coordenador Executivo

De Novembro de 2000 a Setembro de 2001 — Prestador de Serviços
(Educação Física e Desporto), no Município da Moita,

De Fevereiro a Novembro de 2000 — Estágio Profissional, em con-
texto real de trabalho no Município da Moita.

2611081242

 CÂMARA MUNICIPAL DE MONDIM DE BASTO
Aviso n.º 2121/2008

Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Presi-
dente da Câmara Municipal de Mondim de Basto de 10 de Janeiro de
2008, na sequência do concurso externo de ingresso aberto por aviso
publicado no Diário da República, 2.ª série n.º de 78 de 20 de Abril de
2007, tendo ficado classificado em 1º lugar, e após homologação das
actas do júri do concurso em reunião da Câmara Municipal do dia 9
de Janeiro de 2008, foi nomeado na categoria de técnico superior de
2ª classe, estagiário, Biblioteca e documentação João Francisco Abreu
Laranjeira Lima. O provimento será feito por meio de contrato admi-
nistrativo de provimento, enquanto durar o estágio conforme determina
a alínea d) do n.º 1 do artigo 5º, do Decreto -Lei n.º 265/88, de 28 de
Julho. O contrato administrativo de provimento terá lugar no prazo de
20 dias a contar da publicação do presente aviso no Diário da República
e é válido por um ano. (Não está sujeito a visto do Tribunal de Contas,
nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 46º, conjugado com o n.º 1 do
artigo 114º, da lei n.º 98/97, de 26 de Agosto).

10 de Janeiro de 2008. — O Presidente da Câmara, Fernando Car-
valho Branco Pinto de Moura.

2611080909

 CÂMARA MUNICIPAL DE ODEMIRA
Aviso n.º 2122/2008

Torno público que, pelo meu despacho datado de 7 de Janeiro do
corrente ano e no uso das competências que me são atribuídas pelo
Despacho n.º 679/2007 P, datado de 2 de Abril nomeio, na categoria
abaixo indicada, o seguinte candidato aprovado em concurso interno de
acesso Limitado para um lugar de Técnico Superior Assessor — Lic.
em Arquitectura, pertencente ao grupo de pessoal Técnico Superior,
posicionado no escalão 1, índice 610, a que corresponde o vencimento
ilíquido mensal de 1.993,18 €:

Paulo Alexandre Rodrigues da Silva.

Nos termos do artigo 4.º do Decreto -Lei n.º 427/89, de 7/12, e subse-
quentes alterações, a presente nomeação produz efeitos a partir do dia
15 de Janeiro de 2008.

(Processos isentos do visto do Tribunal de Contas — Lei n.º 98/97,
de 26 de Agosto).

8 de Janeiro de 2008. — O Vereador em regime de permanência,
Carlos Alberto Silva Oliveira.

2611081074

 Aviso n.º 2124/2008
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho datado

de 10 de Janeiro de 2008, foi nomeada Chefe do meu Gabinete de Apoio
Pessoal, ao abrigo do disposto nos artigos 73º, n.º 1,alínea b), e 74º n.os 1
e 3 a 6 da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, na redacção dada pela
lei nº5 -A/2002, de 11/01, a funcionária Ana Fernanda Martins da Silva
Pinho Costa Santos, devendo a mesma tomar posse do cargo no prazo
de 20 dias úteis, contados a partir da publicação do presente aviso no
Diário da República, com efeitos a partir de 1 de Janeiro de 2008. (Não
está sujeito a visto do Tribunal de Contas)

11 de Janeiro de 2008. — O Presidente da Câmara, Ápio Cláudio do
Carmo Assunção.

2611081097

 Aviso n.º 2125/2008
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho datado

de 10 de Janeiro de 2008, revoguei o meu despacho de 24 de Outubro
de 2005, na parte correspondente aos funcionários Manuel Jose Ferreira
Costa, Engº e Ana Fernanda Martins da Silva Pinho Costa Santos, em
que os nomeei, respectivamente, Chefe de Gabinete e 1ª Secretária do
meu Gabinete Pessoal.

Mais se torna público que por despacho de 11 de Janeiro de 2008
revoguei o meu despacho de 27 de Outubro de 2005, em que nomeei
a Drª Clementina Maria Gomes Fernandes, Secretária do Gabinete de
Apoio Pessoal do Vereador Prof. Albino Valente Martins.

Estes despachos produzem efeitos a 1 de Janeiro de 2008.

11 de Janeiro de 2008. — O Presidente da Câmara, Ápio Cláudio do
Carmo Assunção.

2611081094

 CÂMARA MUNICIPAL DE PENACOVA

Listagem n.º 19/2008
Lista de adjudicações a que se refere o artigo 275.º do Decreto -Lei n.º 59/99, de 2 de Março, do ano de 2007:

 CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE AZEMÉIS

Aviso n.º 2123/2008
Para os devidos efeitos, se torna público que, por meu despacho de

10 de Janeiro de 2008, foi nomeado em regime de substituição por 60
dias, ao abrigo da alínea b) do artigo 10º, do Decreto -Lei n.º 93/2004, de
20/4, na redacção do Decreto -Lei n.º 104/2006, de 7/11, conjugado com
o artigo 27º da lei n.º 2/2004, de 15/1, na redacção da lei n.º 51/2005,
para o lugar/ cargo de dirigente intermédio de 2º grau, Chefe de Divisão
denominada Gabinete de Planeamento, Programação e Gestão Opera-
cional, Manuel José Ferreira Costa, Eng;

Esta nomeação produzirá efeitos a partir de 1 de Janeiro de 2008.
(Não está sujeito a visto do Tribunal de Contas).

11 de Janeiro de 2008. — O Presidente da Câmara, Ápio Cláudio do
Carmo Assunção.

2611081112

(Em euros)

Nome da obra Adjudicatário Tipo de concurso Valor Obs.

Sist. drenag. trat. esg. freguesias do concelho — sistema elevatório de
efluentes do Caneiro — Penacova.

Ernesto Alves Pinto & C.a,
L.da

Público  . . . . . . 126 851,35

Construção/aquisição de habitação social — obras de remodelação do
bloco habitacional.

Neves & Martinho, L.da . . . . Limitado . . . . . 33 905,20

Desenvolvimento e promoção das zonas industriais — infra -estruturas,
construção de infra -estruturas da zona industrial de Covais.

Redevias, S. A.  . . . . . . . . . . Público  . . . . . . 223 382,64

Recuperação da zona histórica de Penacova — concepção/construção
para a solução da estabilização do talude em aterro de apoio à rotunda
projectada no Penedo Raso.

Construções Florido, L.da . . . Limitado . . . . . 27 756,00

Sist. drenagem tratamento esgotos freguesias concelho — sistema eleva-
tório de esgotos de Vila Nova e obras complementares.

Cipriano Pereira de Carvalho
& Filhos, L.da

Limitado . . . . . 66 057,93

Sist. drenagem tratamento esgotos freguesias concelho e rem. rede águas
freguesias concelho — Póvoa e Sernelha.

Cipriano Pereira de Carvalho
& Filhos, L.da

Limitado . . . . . 114 376,48

 8 de Janeiro de 2008. — O Presidente da Câmara, Maurício Teixeira Marques.